七夕飾り 夏休みの相談

7月5日 7月12日

富士あけぼの園　７月土曜日の詳細

7月19日 7月26日

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

おやつ作りの相談

手洗い、マスク、アルコール消毒

の徹底、検温など、基本的な対応

については今後も継続していきま

す。また、食中毒などにも対応で

きる衛生環境を作ります。

体調不良を訴えた場合や検温をし

た際に37.４度以上あった場合は様

子を見てご家族へご連絡をしま

す。普段と違う様子が見られた場

合もお電話にて様子をお伝えし今

後の対応を相談いたします。

適宜、水分補給の促しをしながら

支援にあたります。園でも麦茶の

用意があります。水筒の中身がな

くなった場合には補充できますの

で、ご安心ください。

・水着・巻きタオル

・濡れた物を入れる袋

・ゴーグル（必要に応じて）

・水泳帽子（必要に応じて）

・ビーチサンダル（必要ありませ

ん）

※持ち物には必ずお名前をご記入

ください。

プール活動

気温が高くなってきてマスクが、

暑苦しく感じることがあります

ね。あけぼの園では、原則マスク

の着用をお願いしてまいります

が、お子さんの様子や場に応じて

マスク着用が必要か判断しながら

支援あたります。熱中症にも気を

配りながら対応致します。

夏休み　お楽しみのプール！

今から夏が待ち遠しいですね！

今年は、大きめのプール1つとと小

さめのプール２つを用意していま

す。ワクワク！！

プール活動においてご心配なこと

や配慮が必要なことがありました

らご連絡ください。

土曜日の

プログラム

（持ち物など）

マスク着用

利用料の口座引き落としについて

日頃は富士あけぼの園の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

今月の利用料の引き落とし日は　６月　２７日（金）です。

前日までに口座残金のご確認をお願い致します。

富士あけぼの園の感染症対策など ７月は以下の対策と基準とします。

基本的な対策の徹底 体調変化の基準 水分補給

その他　お知らせ

水遊び

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

プールの持ち物

★非言語的コミュニケーション

私たちは、言葉を使ってコミュニケーションをしていますが、話しをしなくても相手が「喜んでいるのか」「怒ってい

るのか」「悲しいのか」「嬉しいのか」なんとなくわかるなんてことはありませんか？きっと無意識のうちに相手の表

情や視線、身振り手振りから情報を受け取っているからだと思います。人と人とのコミュニケーションにおいて非言語

的コミュニケーションが果たす役割は大きいです。だからこそ、子どもが突然泣き出した時や物を投げてしまった時、

その行動だけに注視するのではなくその行動に至った【背景】や【感情】を理解したいと考えています。その手がかり

となる非言語の部分を大切にしながら支援にあたります。

★夏休みの課外活動について

7月31日（木）に課外活動に行く計画をしています。晴れの場合は、ミルクランドに！雨の場合は富士川楽座に行く予

定です。夏休みの思い出を一緒に作りましょう！！お手数ですが、お弁当のご用意をお願いいたします。

詳しくは後日、別紙を配布いたしますので、ご確認ください。